
 

 

 
 

Alle sezioni del sito internet dell’istituzione scolastica: 
www.icantonazzo.edu.it 

 
- Pubblicità Legale - Albo on-line 
- Amministrazione Trasparente 

 
 

 

AVVISO DI SELEZIONE DI ESPERTI INTERNI/ESTERNI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO  
ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-115 (Piano estate) 
TITOLO PROGETTO “SCUOLA APERTA” A.S. 2023- 2024 e 2024/2025.   
 Codice CUP: H64D24001000007 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’Avviso pubblico: Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+). 

VISTE le delibere del Collegio docenti n.29 del 15.05.2024 e del Consiglio di Istituto n. 

18/2024 del 22.05.2024 di approvazione del progetto “Scuola aperta” e contestuale 

inserimento nel PTOF; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI-83244 del 12.06.2024 con cui il MIM - Unità di missione del 
Piano   nazionale di ripresa e resilienza Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 
2021-2027 ha comunicato che il progetto presentato dall’I.C. “B. Antonazzo” di Corsano è 
autorizzato con conseguente finanziamento di € 48.480,00 per l’attuazione del progetto 
“SCUOLA APERTA” codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-115; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 
13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 
merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 
VISTE           le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

          VISTO il decreto di inserimento nel P.A.2024 prot.n.2164 del 04/07/2024; 

VISTE la scheda di sintesi dei costi del progetto; 

http://www.icantonazzo.edu.it/




2 

 

 

 
VISTO il D.I. n. 129/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione     
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO         il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO il regolamento per la disciplina degli incarichi al personale (artt. 45 c. 2 D.I. 
129/2018) approvato dal Consiglio d’Istituto nella riunione del 21/02/2020 
Delibera 119; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 
02.08.2017; 

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto si rende necessario individuare soggetti 
qualificati cui affidare l’incarico per il modulo in oggetto indicato 

 
D E T E R M I N A 

1) L’avvio di una procedura mediante avviso di selezione di personale interno/esterno per la 
realizzazione del progetto “Scuola Aperta” A.S. 2023-24 e 2024-2025 

2) Il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura con il finanziamento del progetto; 
3) Il criterio di scelta è quello della comparazione dei curricula con conseguente compilazione 

di due graduatorie distinte: una graduatoria degli aspiranti interni, che avranno priorità 
nell’assegnazione dell’incarico, e una graduatoria degli aspiranti esterni; 

4) L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola istanza ritenuta valida; 
5) L’avviso sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto Comprensivo “B.Antonazzo” di Corsano 

ww.icantonazzo.edu.it nell’apposita sez. di “Pubblicità Legale – Albo on-line”. 

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Fernando SIMONE. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Fernando SIMONE 


		2024-07-04T16:56:30+0200
	FERNANDO SIMONE




